4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los 

trámites de evaluación 

Se presenta en la sección de ANEXOS, los comprobantes de pagos de los servicios de 

evaluación y de paz y salvo del Promotor, siendo un total de B/. 353. 00. (trescientos cincuenta 

y tres balboas 00/100). 

Ilustración 1. Certificado de Paz y Salvo emitido por Ministerio  

Fuente: Datos proporcionados por Promotor, 2021. 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El Proyecto denominado “FLETES CHAVALES BOQUETE”, desarrollado por el Promotor la

[...]

El Promotor en vista de esto realizó la solicitud al Municipio de Boquete, que le designará el 

uso, siendo importante para continuar con los trámites de planos.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto de B/. 30,800.00 

(treinta mil ochocientos dólares 00/100). 

DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como línea base para el análisis de los 

impactos ambientales y sociales que se pueden asociar al proyecto.